РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019 г.                                                                                                          № 36.1
х. Вишневка
	Об отчете об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 решения Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 06.08.2007 № 8 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Фомино-Свечниковское сельское поселение»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 1659,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 1738,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 79,3 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2019 года является сектор экономики и финансов Фомино-Свечниковского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения обнародовать сведения о ходе                                              исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2019 года в Собрание депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава Администрации

 Фомино-Свечниковского
 сельского поселения                                                                   И.Н. Таранущенко
	Приложение

к  постановлению Администрации

Фомино-Свечниковского

сельского поселения

от 16.04.2019 № 36.1

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения

за 1 квартал 2019 года

Исполнение бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения за 1 квартал 2019 года составило по доходам в сумме 1659,5 тыс. рублей или 20,7% к годовому плану и по расходам в сумме 1738,8 тыс. рублей или 19,4% к годовому плану.Дефицит по итогам 1 квартала 2019 года составил 79,3 тыс. рублей.

Показатели бюджета Фомино-Свечниковского  сельского поселения за 1 квартала 2019 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения исполнены в сумме 381,9 тыс. рублей или 11,2% к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог – 210,3 тыс. рублей или 55,1 % к годовым плановым назначениям. Дотация за 1 квартала 2019 года   поступила в сумме 1012,5 тыс. рублей.

Основными направлениями расходов бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения являются обеспечение полномочий  сельского поселения согласно 131 ФЗ, обеспечение деятельности учреждений культуры. Расходы на отрасли социальной сферы составили 22,1 % всех расходов.

	Приложение

к  Сведениям о ходе

исполнения бюджета

Фомино-Свечниковского сельского поселения

Кашарского района за

1 квартал 2019 года

ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШАРСКОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА
тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	ДОХОДЫ
	8069,5
	1659,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3423,7
	381,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	456,7
	123,8

	Налог на доходы физических лиц
	456,7
	123,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со  статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации
	456,7
	123,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со  статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации
	456,7
	123,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	66,3
	57,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	66,3
	57,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2875,1
	197,8

	Налог на имущество физических лиц
	75,1
	-12,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	75,1
	-12,5

	Земельный налог
	2800,0
	210,3

	Земельный налог с организаций
	700,0
	70,0

	Земельный налог с физических лиц
	2100,0
	140,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,2
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0,2
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,2
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	7,6
	1,7

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	7,6
	1,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	17,8
	0,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	17,8
	0,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселения
	17,8
	0,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4645,8
	1277,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4644,1
	1275,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3374,5
	1012,5

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3374,5
	1012,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3374,5
	1012,5

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1186,1
	242,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1186,1
	242,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований
	1186,1
	242,4

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,3
	20,8

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,3
	20,8

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.
	1,7
	1,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8069,5
	1659,5

	РАСХОДЫ
	8953,0
	1738,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4627,7
	888,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4574,6
	863,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	4477,8
	766,9

	Межбюджетные трансферты
	96,6
	96,6

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	0,2
	0,2

	Другие общегосударственные вопросы
	53,1
	24,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	83,3
	17,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	83,3
	17,1

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	52,5
	28,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	52,5
	28,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1186,1
	242,4

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	1186,1
	242,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	919,6
	103,8

	Коммунальное хозяйство
	6,3
	5,8

	Благоустройство
	913,3
	98,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	10,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	10,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНОМОТОГРАФИЯ. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1765,1
	450,0

	Культура
	1765,1
	450,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	58,8
	9,1

	Пенсионное обеспечение
	58,8
	9,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	250,0
	0,0

	Развитие физической культуры и спорта
	250,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	8953,0
	1738,8

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-883,5
	-79,3

	Источники финансирования дефицита бюджета -  всего
	883,5
	79,3

F:\Dok\17\Rechen2006\2306e134.doc